

CHIARIMENTI

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL PARCO ROTABILE E DEGLI IMMOBILI DI AIR CAMPANIA SRL DEL BACINO DI CASERTA, NAPOLI E SALERNO

CHIARIMENTO N. 10

RISPOSTA AL QUESITO PERVENUTO A MEZZO PEC IL GIORNO 06/10/2022 ALLE ORE 12:11

1) L’operatore economico richiedente formula la seguente richiesta:

QUESITO N. 1

Le ditte partecipanti, come da Modello F, sono tenute a specificare nella propria offerta economica:

- il prezzo unitario offerto €/mq per la pulizia ordinaria e straordinaria dei locali (suddivisa per uffici, locali per operatori di esercizio, servizi igienici, piazzali e zone verdi);
- il prezzo unitario offerto €/cad per la pulizia ordinaria e straordinaria di autobus aziendali e di auto/furgoni aziendali;
- il prezzo unitario €/veicolo per l’erogazione carburante, controllo e rabbocco liquidi.

Il Capitolato tecnico, all’art., specifica che il prezzo unitario €/veicolo per l’erogazione carburante, controllo e rabbocco liquidi è pari a € 4,04. non vengono però specificati i prezzi unitari per le restanti attività.

Si chiede, pertanto, di conoscere i prezzi unitari posti a base d’asta anche delle altre attività, così da poter predisporre un’offerta economica più congrua possibile.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Si precisa che i prezzi unitari di tutti gli interventi richiesti (*Pulizia ordinaria interna/esterna e pulizia straordinaria interna/esterna dei veicoli, pulizia ordinaria, straordinaria ed eccezionale dei locali, servizio di erogazione carburante e servizi accessori*) dovranno essere indicati nel Modello F dall’operatore economico. L’offerta economica potrà essere formulata tenendo conto non solo delle quantità di veicoli e di mq dei locali indicati ma anche delle frequenze dei singoli interventi specificate nella PARTE A per i veicoli e nella PARTE B per gli immobili all’interno del Capitolato tecnico.

QUESITO N. 2

Si chiede se il compenso mensile scaturirà dal prezzo offerto, indipendentemente dalle attività effettuate (a forfait), oppure se scaturirà dai prezzi unitari offerti per il numero di operazioni realmente effettuate.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Si ribadisce quanto già indicato all’art. 22 del Capitolato tecnico dove si legge: *Il DEC di AIR CAMPANIA SRL, con cadenza mensile, provvederà alla verifica dell’effettiva realizzazione delle prestazioni lavorative riportate in fattura e qualora necessario provvederà ad effettuare le singole contestazioni, le quali saranno conguagliate all’atto di emissione delle fatture secondo il normale programma contrattuale dei pagamenti.*

f.to Il RUP
Ing. Carmine Alvino